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اقدام پسندیده باشگاه فولاد خوزستان
 استفاده از لباس و بازیکن خارجی ممنوع شد

سید سیروس پورموسوی در چندین نوبت مصاحبه کرد که تیمش نیاز به دو 
بازیکن در پست های دفاع و مهاجم دارد و از هیئت مدیره می خواهد تا به او اجازه 
دهند بازیکن خارجی بگیرد اما این موضوع مورد موافقت هیئت مدیره قرار نگرفت. 
علیرضــا اژدری زاده مدیرعامل فولاد در گفت و گوی خود در این باره گفته اســت: 
چیزی که مسلم است این است اگر سیاست کلانی که در مملکت حاکم است نباید 
در حد شــعار بماند بلکه باید به آن عمل کرد. امسال سال اقتصاد مقاومتی، تولید 
و اشــتغال است. اگر بر این اساس گفتیم اردوی خارجی نمی رویم، لباس خارجی 
نمی پوشیم، بازیکن خارجی نمی گیریم و ... آیا خوب است یا بد؟ بر اساس سیاست 
کلان کشــور عمل کردیم و ای کاش همه باشگاه ها این کار را می کردند و به این 
سیاست جامه عمل می پوشاندند. وی ادامه داد: تا چه زمان باید نقطه ضعف مهاجم 
و مدافع را با بازیکن خارجی پوشــش داد و به سمت سازندگی نرویم. باید بازیکن 
بسازیم و روی پای خودمان بایستیم. چند سال قبل ورود گلر خارجی ممنوع شد 

و الان می بینید چند گلر خوب داخلی در فوتبال ایران داریم.
خط خوردن ۳ بازیکن از تیم ملی امید

تیم   ملی فوتبال امید امروز برای حضور در مسابقات مقدماتی قهرمانی زیر23 
سال آســیا در حضور مسئولان فدراســیون فوتبال بدرقه خواهد شد. این تیم از 
هفته گذشته مرحله دوم اردوی خود را در آکادمی ملی فوتبال با غیبت بازیکنان 
اســتقلال، تراکتورســازی و پرســپولیس آغاز کرد و پنج بازیکن این سه تیم در 
تمرینات حاضر نشــدند اما مســئولان استقلال و پرســپولیس روز چهارشنبه به 
کادرفنی تیم   ملی اعلام کردند بازیکنان این دو تیم به تیم   ملی می رســند. البته 
اســتقلالی ها در بیشکک پایتخت قرقیزستان، محل برگزاری رقابت های مقدماتی 
قهرمانی آســیا  اضافه می شوند و صادق محرمی هم امروز به تهران باز می گردد تا 
هر چهار بازیکن بدون انجام تمرین در تهران به قرقیزســتان بروند.تنها غایب این 
تیــم علی طاهران خواهد بود که یحیی گل محمدی به هیچ وجه حاضر به دادن 
این بازیکن به تیم   ملی امید نشد تا کم و کاستی های تیم خود را با بازیکن جوانی 
ماننــد طاهران پر کند.همچنین در ابتدای این اردو 26 بازیکن به تیم   ملی دعوت 
شــدند که در نهایت پیروانی باید سه بازیکن را برای حضور در رقابت ها خط بزند. 
در کنار علی طاهران، یک از چهار دروازه بان تیم   ملی و یکی از بازیکنان هم خط 
خواهند خورد که فردا تکلیف این موضوع مشخص می شود. تیم   ملی روز سه شنبه 
دیدار دوســتانه ای را با تراکتورسازی برگزار کرد و توانست با سه گل حریف خود 

را از پیش رو بردارد و آمادگی نسبی خود را در این بازی تدارکاتی نشان دهد.
دعوت از کی روش برای تماشای دربی

برگزاری دیدار دوســتانه بین استقلال و پرسپولیس به سوژه اصلی این روزها 
تبدیل شده اســت و در نهایت به نظر می رسد مقدمات برگزاری این بازی فراهم 
شــده و دو تیم در آلمان و بیله فلد به مصاف یکدیگر بروند. در این ارتباط گفته 
می شود مسئولان برگزاری این دیدار از کارلوس کی روش سرمربی تیم ملی فوتبال 
ایران نیز برای تماشــای این بازی دعوت رسمی به عمل آورده اند. علی دایی دیگر 
چهره  سرشناسی است که برای تماشای این دیدار در آلمان از او دعوت شده بود.

آزمون با روبین کازان می ماند؟!
با خروج مهاجم ســنگالی لاتزیــو از رختکن این تیم، رســانه های ایتالیایی 
شــایعات زیادی را پیرامون حضور آزمون در این تیم منتشــر کردند. بسیاری از 
رسانه های ورزشی کشــور ایتالیا و به ویژه شهر رم مهاجم جوان تیم ملی فوتبال 
ایران را به عنوان جانشین مهاجم لاتزیو معرفی کردند و البته خبر از عقد قرارداد 
با این بازیکن طی روزهای آینده دادند. در روزهایی که شایعات پیرامون این انتقال 
بالا گرفته، بردیف عقیده دیگری دارد. او در این باره می گوید: بنابر آنچه که درباره 
آزمــون می دانم، او در روزهای آینده با روبین کازان قرارداد خواهد بســت و با ما 
برای فصل آینده می ماند. به نظر می رسد با توجه به تسلطی که بردیف روی آزمون 
دارد، حضور آزمون در تیم روبین کازان نهایی باشــد و این ستاره تیم ملی فوتبال 

ایران در این پنجره نقل و انتقالاتی لیگ روسیه را به مقصد سری آ ترک نکند.

مرگ یکی از متهمان پرونده فساد مالی فیفا
چاک بلیزر یکی از متهمان اصلی پرونده فســادهای فیفا بود که در سن 
72 سالگی به خاطر بیماری سرطان درگذشت. بلیزر، یکی از سرشناس ترین 
چهره های فیفا بود که به خاطر متهم شــدن به فساد فعالیت فوتبالی او تمام 
شده بود. بلیزر آمریکایی سال ها عضو کمیته اجرایی فدراسیون جهانی فوتبال 
)فیفا( بود. او به خاطر متهم شــدن به دریافت رشــوه هایی در زمان انتخاب 
میزبان هــای جام های جهانی 1998 و 2010 میلادی به صورت مادام العمر از 

فعالیت در فوتبال محروم شده بود.
سبایوس در رئال مادرید 

باشــگاه رئال مادرید اعلام کرد دنی ســبایوس بازیکــن جدید این تیم 
اســت. هافبک اسپانیایی، رئال بتیس را ترک و با تیم مادریدی برای 6 فصل 
قرارداد امضا کرد. سبایوس پنجمین بازیکنی است که این تابستان به مادرید 
می پیوندد. باشگاه اســپانیایی پیش از این با تئو ارناندس قرارداد امضا کرد و 
سه بازیکن قرضی این تیم به نام های وایخو، مارکوس یورنته و بورخا مایورال 

به باشگاه بازگشتند.
خبر مهم ابراهیموویچ چیست؟!

زلاتان ابراهیموویچ بعد از جلســه ای که با مدیر برنامه هایش مینو رایولا 
داشــت، تصمیم مهمی درباره آینده اش اتخاذ کرده اســت. مهاجم سوئدی 
شیاطین ســرخ که به دلیل پارگی رباط صلیبی اش تا ماه ژانویه سال 2018 
قادر به بازگشــت به میادین نیســت، تا پایان دوران ریــکاوری اش در زمین 
تمرینــی کارینگتون باقــی خواهد ماند اما اینکه او پــس از آن هم در جمع 
شــیاطین ســرخ خواهد ماند یا نه مشخص نیســت. ایبرای 35 ساله درباره 
آینده اش به خبرنگاران گفت: بــه زودی یک خبر مهم خواهم داد، خبری از 
یک اتفاق بزرگ.از ابتدای بازار نقل و انتقالات تابســتان سال جاری شایعاتی 
 )MLS( درباره پیوستن ابراهیموویچ به میلان و همچنین تیم های لیگ آمریکا
شنیده می شود. در همین حال شــبکه ESPN گزارش کرده است که باشگاه 
منچســتریونایتد برای ارائه فرصتی دوباره به ستاره سابق پاری سن ژرمن در 
صورت اثبات آمادگی جســمانی اش، وسوسه شده است.ابراهیموویچ تا پایان 
فصل گذشــته با منچستریونایتد قرارداد داشت اما در قراردادش بندی وجود 
دارد که به باشــگاه اجازه می دهد یک ســال دیگر آن را تمدید کند. برخی 
منابــع خبری از احتمال بازگشــت پیش از موعــد ابراهیموویچ به تمرینات 
منچستریونایتد خبر داده اند و اعلام کرده اند که روند ریکاوری او سریع از حد 
انتظار بوده اســت و به این ترتیب احتمال بازگشت او پیش از کریسمس هم 
وجود دارد، البته شــیاطین سرخ که 75 میلیون خرج خرید یک مهاجم نوک 
جدید همچون روملو لوکاکو کرده اند، دیگر برای حفظ ایبرا اجباری نمی بینند 
به خصوص که او فصل گذشته بیشترین حقوق را در میان تمام بازیکنان تیم 

دریافت می کرد.
تاتنهام پیشنهاد وسوسه انگیز را پذیرفت

باشــگاه منچسترســیتی برای خرید کایل واکر از تاتنهام به این باشگاه 
پیشنهادی 50 میلیون پوندی ارائه کرده که مورد پذیرش سفیدپوشان لندن 
قرار گرفته اســت. از ابتدای بازار نقل و انتقالات شــایعاتی درباره تلاش پپ 
گواردیولا، سرمربی من سیتی برای خرید واکر شنیده می شد و در همین حال 
برخی از منابع خبری از بی میلی تاتنهام برای فروش دفاع راست انگلیسی اش 
حکایت داشتند. اکنون اما به نظر می رسد که پیشنهاد جدید منچسترسیتی 
تاتنهامی ها را برای فروش بازیکن 27 ساله شــان وسوســه کرده است. پیش 
از این دنی آلوز گزینه اول پپ گواردیولا برای پوشــش ســمت راســت خط 
دفاعــی اش بود که این بازیکــن برزیلی راه پاریس را در پیــش گرفته و به 

پاری سن ژرمن ملحق شده است.
ناپولی از رم بازیکن خرید 

ماریو رویی، بازیکن فصل قبل رم با قراردادی قرضی مشروط به ارزش 4 
میلیون یورو به ناپولی پیوســت. در بندی از قرارداد او، اجبار ناپولی به خرید 
این بازیکن پس از پایان فصل آینده قید شده و بر این اساس، رویی تحت هر 
شرایطی پس از یک فصل به خرید قطعی تیم جنوب تبدیل خواهد شد. ناپولی 

تابستان گذشته هم به دنبال رویی بود اما موفق به خرید این بازیکن نشد.
بازگشت توتی به رم

فرانچســکو توتی، ستاره بازنشسته باشگاه رم پس از دیدار با جیمز پالوتا، 
رئیس آمریکایی باشــگاه تاکید کرد به عنوان مدیر اجرایی جالوروسی فعالیت 
خواهــد کرد. پالوتا از توتی درخواســت کرده بود به کادر مدیریتی باشــگاه 
بپیوندد و کاپیتان فصل گذشته رم هر چند ابتدا تمایلی به قبول این پیشنهاد 
نداشــت اما سرانجام پس از جلسه پنج شــنبه شب به درخواست پالوتا پاسخ 
مثبت داد. توتی در این باره خیلی کوتاه گفت: هنوز قراردادی امضا نشده اما 
قطعا این پست را می پذیرم. باشگاه توکیو وردی ژاپن هم به پرنس رم پیشنهاد 

همکاری داده اما بعید است به هدفش برسد.
توافق بارسلونا با بازیکن جوان بنفیکا

طبق اعلام سران باشگاه بارسلونا، آبی و اناری ها با نلسون سمدو، بازیکن 
جوان پرتغالی تیم بنفیکا به توافق رســیده اند. رقم انتقال این مدافع راســت 
23 ساله، 30 میلیون یورو اعلام شده و توافقات کامل پس از جلسه سمدو و 
مدیربرنامه هایش با مدیر اجرایی و مدیر ورزشی بارسلونا صورت گرفت. سمدو 
در سال گذشــته در تیم ملی پرتغال و باشگاه بنفیکا عملکرد خیره کننده ای 

داشت و از آن زمان مورد توجه بارسلونا و چند باشگاه ایتالیایی قرار داشت.
سود رائول از اردوی تابستانی رئال

رائول گونســالس مدیر بخش ورزشــی باشــگاه رئال مادرید و معاونت 
فلورنتینو پرس در جریان تور تابستانی باشگاهش در خاک آمریکا سود نجومی 
به جیب زده و البته رئال مادرید با این کســب درآمد رائول مشــکل خاصی 
ندارد.رائول کمپ رئال مادرید در دانشگاه UCLA آمریکا را از قبل آماده کرده 
و برای همه تمرین ها تبلیغات پیرامونی و فروش بلیت داشــته است. از طرفی 
تمام برنامه های تلویزیونی، ســتاد خبری و برگزاری چند بازدید تبلیغاتی در 
جریان این اردو را نیز رائول گونســالس از قبل در نظر گرفته و برگزار کننده 
آنها بوده اســت. رائول البته در صفحه توییتر خود آورده است: بخش مهمی 
از این ســود مالی به یک موسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان 

اختصاص خواهد داشت.
توصیه ژاوی به مسئولان بارسلونا

ژاوی هرناندز بازیکن ســتاره ســابق تیم فوتبال بارسلونا در گفت وگویی 
با یکی از روزنامه های اســپانیا تاکید کرد این باشــگاه نباید با هکتور بیرین 
قرارداد امضا کند، چرا که این بازی زمانی که سن کمتری داشت، این باشگاه 
را ترک کرد.ژاوی همچنین تاکید کرد باشگاه بارسلونا باید از جذب بازیکنانی 
مانند فابرگاس خودداری کند. بیرین زمانی که 16 ســال داشت، بارسا را به 
مقصد شــمال لندن ترک کرد. این ستاره سابق تیم فوتبال بارسلونا در ادامه 
صحبت هایش، خاطرنشان کرد: من خیلی بازی های بیرین را ندیدم، اما اجازه 
دهید یک چیز را بگویم؛ امضای قرارداد با بازیکنانی که یک بار قبلا بارســا را 
ترک کرده اند، سخت است. وی ادامه داد: من علاقه ای به بازگرداندن بازیکنانی 
که قبلا باشگاه را ترک کرده اند ندارم. چرا آنها زمانی که فقط 16 یا 17 سال 

داشتند تیم را ترک کردند؟ واقعا متوجه نمی شوم.

*تیم   ملی »الف« والیبال ساحلی زیر ۲۱ سال ایران با شکست دو بر یک برابر لتونی در مرحله یک هشتم نهایی 
از صعود به جمع هشت تیم برتر جهان بازماند. 

خواندنی از ورزش ایران

اعزام ۸ شمشیرباز به مسابقات جهانینام 2 کشتی گیر ایرانی در سیدبندی مسابقات جهانی 2017 پاریس

صفحه ۹
    شنبه 24 تیر ۱۳۹۶ 
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باید در تاریخ 30  درحالی تیم فوتبال پرسپولیس 
تیر در ســوپرجام ایران به مصاف نفت تهران برود که 
اسپانسر این باشگاه تصمیم گرفته در همان تاریخ دربی 

۸۵ را در آلمان برگزار کند. 
حواشی دربی هشــتاد و پنجم هنوز ادامه  دارد؛ در حالی 
که قــرار بود این دیــدار 25 تیر ماه برگزار شــود، به خاطر 
ناهماهنگی هایی که وجود داشــت، پلیــس فدرال آلمان تنها 
چهــار روز مانده بــه بازی اجازه برگزاری ایــن دیدار را داد و 
 اسپانســر دو باشــگاه که برگزار کننده بازی اســت به خاطر 
درآمدزایی بیشتر و فاصله کم تا بازی تصمیم گرفت این دیدار 
را پنج روز به عقب بیندازد تا بتواند از محل تبلیغات دور زمین، 
تبلیغات بازی و البته بلیت فروشــی درآمد خوبی را به دست 

بیاورد. یعنی دربی به جای 25 تیر، 30 تیرماه برگزار شود.
مخالفت سازمان لیگ با برگزاری دربی

اگر قرار باشــد، پرســپولیس در تاریــخ 30 تیرماه برابر 
اســتقلال در آلمان صف آرایی کند، قطعا نمی تواند برای بازی 
سوپرجام که قرار اســت 30 تیرماه در ورزشگاه آزادی برگزار 
شــود، حضور به هم رساند. این بدان معناست که به خاطر یک 
بازی دوستانه، یک بازی رسمی به نام سوپرجام لغو خواهد شد.

در همین خصوص ســعید فتاحی مدیر کمیته مسابقات 
لیگ برتر گفت: ما به دوســتان تاریخ 22 تا 27 تیرماه را برای 
برگــزاری بازی دربــی داده بودیم که نتوانســتند بازی را در 
ایــن مقطع برگزار کنند و امروز اســتنکاف از حضور در بازی 
سوپرجام تهران برای هر کدام از تیم های حاضر در این مسابقه 
حکم اســتنکاف از بازی های لیگ برتــر را دارد و ما در هیچ 

شرایط زمان بازی سوپرجام را تغییر نمی دهیم.
وی افــزود: برگزاری این بازی تحــت اختیار و انتخاب ما 
نیســت، ما دوست داریم پرســپولیس موفق باشد اما در این 

شــرایط، برگــزاری بازی هایی چون ســوپرجام و لیگ ایران 
و مســابقه دربی تراکــم بازی های این تیــم را زیاد می کند، 

پرسپولیس به نفع خودش است که این دربی را انجام ندهد.
فتاحــی در پایان تصریح کرد: بازی ســوپرجام را برگزار 
خواهیم کرد و برگزاری بازی بین 2 تیم استقلال و پرسپولیس 
در خارج از کشــور یک برنامه ریزی غیرمسئولانه بوده و مورد 
تایید کمیته مســابقات ســازمان لیگ و فدراســیون فوتبال 

نخواهد بود. 
مسلما بهترین حالت برای باشــگاه پرسپولیس برگزاری 

دربی در آلمان و بازی سوپرجام در تهران است اما حالا که به 
دلیل همزمانی دو بازی، باید یک دیدار را انتخاب کند، منطق 
می گوید پرسپولیس در بازی رسمی )سوپرجام( به میدان برود 
و به برنامه ریزی فدراســیون فوتبال نیز احترام بگذارد. این در 
حالی اســت که اسپانسر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس که 
این روزها حرفش نزد همه برش دارد، فشار زیادی به مسئولان 

سرخابی وارد کرده تا بازی دوستانه را برگزار کنند. 
تصمیم گیری اسپانسر برای دو باشگاه بزرگ

این که یک  اسپانســر به خاطر درآمدزایی خود هر کاری 

می کند و حتی قصد دارد یک بازی رسمی را به تعویق بیندازد، 
مسئله تعجب آوری است، اما ســؤالی که در این میان مطرح 
می شود این اســت که چرا مدیران دو باشگاه تن به خواسته 
 اسپانسرشان می دهند؟ البته نکته ای که باید به آن اشاره کرد 
این اســت که واژه  اسپانسر را به نهاد یا شرکتی می گویند که 
از منابع خود برای باشــگاه هزینه کند و منابع مالی باشگاه را 
تامین کند، اما  اسپانســر دو باشگاه استقلال و پرسپولیس که 
این روزها مدیریت اجرایی دو تیم را در اختیار گرفته است، از 
جیــب خود برای دو تیم هزینه نکرده،  بلکه با کمک هواداران 
و از طریق ســامانه هواداری درآمدی به دست می آورد و پس 
از کســر درصد خود، مابقی را به باشگاه ها می دهد. حال چرا 
این شرکت که بیشتر جنبه کارگزار را دارد در نقش یک مالک 

برای سرخابی های تهرانی تصمیم گیری می کند؟
در این میان ســؤال دیگری که مطرح می شود این است 
کــه چرا وزارت ورزش و جوانان به موضوع برگزاری این دربی 
پرحاشیه ورود نمی کند و اجازه داده است تا  اسپانسر هر طوری 
که خودش می خواهد برای دو باشــگاه استقلال و پرسپولیس 
بازی هــای دوســتانه ای تدارک ببیند و حتی اگــر تاریخ این 
بازی ها با بازی های رسمی تیم ها در یک روز باشد، دیدار های 

رسمی را به تعویق بیندازد.
حال کــه وزارت ورزش و جوانان نســبت به این موضوع 
بی توجه اســت و مدیران استقلال و پرســپولیس هم خود را 
تابع اسپانســر می دانند، این انتظار می رود فدراسیون فوتبال 
با کمک ســازمان لیگ که برگزار کننده مســابقات فوتبال در 
ایران است به این مسئله ورود کرده و اجازه ندهند یک شرکت 
بــرای درآمدزایی هر چه  بیشــتر خود دیدار رســمی فوتبال 
ایران)ســوپرجام( را به تعویق بیندازد و هر طور که می خواهد 

برای دو باشگاه بزرگ فوتبال ایران تصمیم گیری کند.

وقتی اسپانسر مشترک برای پرسپولیس و استقلال تصمیم گیری می کند

بازی»سوپرجام«قربانیبرگزاریدربیدرآلمانمیشود؟!

تیم کاراته نوجوانان و جوانان ایران با کسب ۱0 مدال 
طلا، ۴ نقره و ۶ برنز فاتحانه بر سکوی اول قاره کهن ایستاد.

در شــانزدهمین دوره مسابقات قهرمانی آسیا که به میزبانی 
آســتانه قزاقســتان با حضور 660 کاراته کا از 27 کشور در حال 
برگزاری است، تیم ایران موفق شد در دو بخش نوجوانان و جوانان 
با کسب 10 مدال طلا، 4 نقره و 6 برنز مقتدرانه به مقام قهرمانی 
دست یابد. ژاپن با 6 طلا، 4 نقره و 6 برنز در مکان دوم قرار گرفت. 
قزاقســتان با 6 طلا، 2 نقره و 4 برنز سوم شد. اندونزی با یک طلا 

و یک نقره در مکان چهارم ایستاد.
همچنین مالزی با 4 نقره و 3 برنز، قرقیزستان با 2 نقره و یک 
برنز، عربســتان با یک نقره و 5 برنز، ازبکستان با یک نقره، هنگ 
کنگ با یک نقره و 2 برنز، تایلند با یک نقره و یک برنز، تاجیکستان 
با یک نقره، چین، اردن و ویتنام هر کدام با 3 برنز و امارات با یک 

برنز به ترتیب در مکان های پنجم تا هفدهم قرار گرفتند.
اسامی مدال آوران ایران

طلا:
رده سنی نوجوانان:

وزن 57- کیلوگرم: حسین خدری
وزن 63- کیلوگرم: عرفان داودی

وزن 70+ کیلوگرم: کامران بصیری
رده سنی جوانان:

کاتای تیمی دختران )ســتاره خاکپور، آرزو لونجی و محدثه 
نائیجی(

کاتای تیمی پســران )مهدی شجاعی، پویا حبیبی و مهدی 
رضایی(

کاتای انفرادی، حدیثه جمال
وزن 61- کیلوگرم: محمدرضا مرادی

وزن 76- کیلوگرم: باربد صداقت
وزن 53- کیلوگرم: فاطمه سعادتی

وزن 68- کیلوگرم: سیدعلی کریمی
نقره:

رده سنی نوجوانان:
کاتای انفرادی، سیدمجید وکیلی

رده سنی جوانان:
وزن 76+ کیلوگرم، مجید نیکوهمت

وزن 48- کیلوگرم: لیلا برجعلی
وزن 59+ کیلوگرم: مینا یوسفی

برنز:
رده سنی نوجوانان:

کاتای انفرادی: زینب السادات حسینی
وزن 52-کیلوگرم: پوریا اقدسی

وزن 70-کیلوگرم: امیرحسین بیگدلی
وزن 54+کیلوگرم: حدیث طالبی

رده سنی جوانان:
کاتای انفرادی: احمدرضا محمودی
وزن 59- کیلوگرم: مبینا حیدری.

قهرمانینوجوانانوجوانانکاراتهایرانبا۲۰مدالطلا،نقرهوبرنز

اتحادیه جهانی کشــتی فهرست کشتی گیران 
برتر سیدبندی شده برای مسابقات جهانی ۲0۱7 در 

پاریس را اعلام کرد.
این ســیدبندی بر اساس امتیازاتی که کشتی گیران در 
مسابقات المپیک 2016، مسابقات جهانی 2016 و مسابقات 
قاره ای 2017 به دست آوردند، انجام شده است. سیدبندی 
مذکور در این راســتا انجام شده است تا کشتی گیران برتر 
در مســابقات جهانی از یکدیگر جدا شوند و تضمینی باشد 
کــه آنها تا مراحل نیمه نهایی یا فینــال با یکدیگر برخورد 

نمی کنند.
بــا ایــن حــال در ســال 2017 تعــدادی از بهترین 
کشتی گیران جهان نسبت به سال گذشته به یک وزن بالاتر 
آمده اند و یا زمان کمی برای شرکت در مسابقات داشته اند 
که این موضوع باعث بوجود آمدن شرایط برابری در سیستم 

سیدبندی شده است. 
البته تنها چهار کشــتی گیر برتر هر وزن ســیدبندی 
می شــوند و اگر کشتی گیری مســابقه ندهد جایگاه او به 
کشــتی گیر بعدی از بین همین چهار کشتی گیر برتر داده 
می شــود. برای مثال اگر کشتی گیر شــماره یک و شماره 
سه در این سیدبندی در مســابقات جهانی شرکت نکنند 
کشــتی گیر شــماره دو به جایگاه کشــتی گیر شماره یک 
می رســد و کشتی گیر شــماره چهار در جایگاه کشتی گیر 

شماره دو قرار می گیرد. به همین خاطر کشتی گیر دیگری 
به این سیدبندی اضافه نمی شود.

رحیمی و احسانپور تنها کشتی گیران ایران
 در سیدبندی

در کشــتی فرنگی ایران هیچ نماینده ای در بین چهار 
نفر برتر ســیدبندی هر وزن ندارد اما در کشــتی آزاد نام 
چهار کشــتی گیر ایرانی به چشــم می خورد که البته تنها 
دو نفر از آنها شــانس اســتفاده از این موقعیت را دارد. در 
وزن 57 کیلوگرم حســن رحیمی در بین چهار کشتی گیر 
برتر در مکان ســوم سیدبندی قرار گرفته است.در وزن 61 
کیلوگرم نیز بهنام احسان پور در رده سوم قرار دارد و این دو 
کشتی گیر در مسابقات جهانی پاریس با نفرات مدعی حاضر 
در ســیدبندی تا پیش از مرحله نیمه نهایی روبرو نخواهند 
شد.دو کشتی گیر دیگر ایران که در این سیدبندی صاحب 
جایگاه هستند حسن یزدانی در وزن 74 کیلوگرم و علیرضا 
کریمــی در 85 کیلوگرم نام دارند که البته یزدانی با توجه 
به تغییر وزن، نمی توانــد در 86 کیلوگرم جزو نفرات برتر 
سیدبندی باشد و علیرضا کریمی نیز با شکست در مسابقات 
انتخابی جایگاه خود را به یزدانی داده است. در واقع هر دو 
جایگاه آنها در سیدبندی به کار نمی آید.بنابراین تنها حسن 
رحیمی و بهنام احسان پور در مسابقات جهانی پاریس جزو 

نفرات برتر سیدبندی خواهند بود.

تیم ملی شمشیربازی ایران با هشت نماینده در سه اسلحه سابر، فلوره و اپه به مسابقات جهانی در لایپزیگ 
آلمان اعزام می شود.

مسابقات جهانی شمشیربازی از 26 تیرماه به میزبانی شهر لایپزیگ آلمان آغاز می شود. تیم ملی شمشیربازی مردان ایران 
با هشــت نماینده و در سه اسلحه ســابر، فلوره و اپه به مسابقات جهانی اعزام می شود. مجتبی عابدینی، علی پاکدامن، محمد 
فتوحی و محمد رهبری در اسلحه سابر، علیرضا ادهمی در اسلحه فلوره و محمد رضایی، طاهر عاشوری و محمد اسماعیلی در 

اسلحه اپه شمشیربازان اعزامی ایران به مسابقات جهانی هستند. برنامه این مسابقات به شرح زیر است:
* چهارشــنبه، 28 تیرماه: )مرحله گروهی و مقدماتی تا 64 نفر ســابر و اپه مردان و فلوره زنان( * پنج شــنبه، 29 تیرماه 
)مرحله گروهی و مقدماتی تا 64 نفر سابر و اپه زنان و فلوره مردان( * جمعه، 30 تیرماه )از مرحله 64 نفر تا فینال رشته سابر 
مردان و فلوره زنان( * شنبه، 31 تیرماه )از مرحله 64 نفر تا فینال سابر زنان و اپه مردان( * یکشنبه، اول مردادماه: )از مرحله 
64 نفر تا فینال اپه زنان و فلوره مردان( * دوشــنبه، 2 مردادماه: )مســابقات تیمی فلوره زنان و ســابر مردان( * سه شنبه، 3 

مردادماه: )مسابقات تیمی سابر زنان و اپه مردان( * چهارشنبه، 4 مردادماه: )مسابقات تیمی فلوره مردان و اپه زنان(.

دارنده مدال برنز المپیک، طلا، نقره و برنز جهان با بیان اینکه حضورش در رقابت های انتخابی تیم ملی به 
دلیل مصدومیت پا مشخص نیست، گفت: برای حضور در مسابقه های جهانی فرانسه خودم را آماده می کنم. 

گزیده ای از تازه ترین صحبت های حسن رحیمی در ادامه می آید:
* خدا را شــکر پایم بهتر شده و رو به بهبودی است. در حال حاضر مشغول فیزیوتراپی و آب درمانی هستم و روی 

دستانم و افزایش ظرفیت تنفسی تمرین های جسمانی سنگینی دارم اما هنوز نمی توانم روی تشک کشتی بیایم. 
* هر تصمیمی که کادر فنی تیم ملی، شــورای فنی و رئیس فدراسیون کشتی بگیرد، تابع هستم. تاکنون هر کجا 
خواستند کشتی گرفتم و تنها کشتی گیری بودم که هیچ گاه اعتراض نکردم. گفتند انتخابی بگیر، گفتم چشم. وقتی هم 
گفتند کشتی  نگیر، باز هم قبول کردم. همیشه تابع تصمیمات مربیانم بودم و از این به بعد نیز همین طور خواهد بود. 

ان شاءالله اتفاقات خوبی بیفتد و بتوانم نماینده ایران در مسابقه های جهانی 2017 پاریس باشم. 
* احتمال دارد برای حضور در انتخابی مشــکلی نداشــته باشــم. در آن صورت می توانم کشتی بگیرم و این کار را 
خواهم کرد اما اگر ببینم پایم یاری نمی کند، نمی توانم در رقابت انتخابی شــرکت کنم. در این صورت اگر خواستند در 
مسابقه های جهانی کشتی بگیرم با تمام وجود این کار را خواهم کرد اگر نه، اعتراضی نمی کنم. اما تمام سعی ام این است 

تا خودم را به جهانی 2017 برسانم. 
* من جزو کسانی هستم که هیچ گاه به دنبال این نبودم حق کشتی گیر دیگری را ضایع کنم. من در شرایطی در 
مسابقه های ا نتخابی تیم ملی برای حضور در رقابت های جهانی 2015 لاس وگاس شرکت کردم که دو سال متوالی مدال 
طلا و برنز جهان گرفته بودم اما وقتی به من گفتند در انتخابی کشتی بگیر، بدون هیچ اعتراضی این کار را انجام دادم. 
می توانستم من هم مثل برخی بگویم برای چه باید کشتی بگیرم؟ اما این کار را انجام ندادم و به قانون ا حترام گذاشتم. 
وقتی می بینند حســن رحیمی 10 پوئن از حریفان داخلی خود و رقیب اصلی فاصله دارد، باید واقع نگر باشند. اگر فکر 
می کنند که نفر اول انتخابی می تواند در مسابقه های جهانی به مدال برسد، مطمئنا این کار را خواهند کرد و او را اعزام 

می کنند اما وقتی قهرمان انتخابی به زور در آسیا مدال برنز می گیرد، باید تصمیمی درست گرفت. 
* برزگر و جوادی احترام شــان بر من و همه ورزشــکاران واجب است. این دو عزیز از بزرگان کشتی و ورزش ایران 
محســوب می شوند که افتخارات زیادی را برای کشورمان به ارمغان آورده اند و بر ما واجب است به آنها احترام بگذاریم. 
من هیچ وقت حرف نامناسبی را آن طور که مطرح شد، بیان نکردم و آن را تکذیب می کنم. اگر جوادی و بزرگر که دو 

بزرگ کشتی ایران هستند به من سیلی هم بزنند من سرم را بالا نمی کنم. 
* اگر به مســابقه های جهانی پاریس بروم با تمام وجود برای پنجمین مدال جهانی به روی تشک می روم و از جان 
مایه می گذارم. بعد از آن تصمیم دارم خودم را برای بازی های آسیایی 2018 و حضور در این رقابت ها آماده کنم. البته 

هدف بزرگ حضور در المپیک 2020 نیز هست اما راه دشواری در پیش دارم و باید تلاش زیادی داشته باشم.

واکنش حسن رحیمی به حواشی اخیر کشتی
 برزگر و جوادی سیلی هم به من بزنند، سرم را بالا نمی کنم 

نکته  ورزشی

مانع سازی برای مبارزه با فساد در ورزش
سرویس ورزشی-

وزیر محترم ورزش در دیداربا فراکسیون نمایندگان ولایی مجلس شورای اسلامی 
ضمن مخالفت با تشــکیل کمیته مبارزه با فساد در فوتبال از تشکیل »کمیته صیانت 
از اصــول و مبانی اخلاقی در ورزش« خبر داد. ایشــان در ایــن باره گفت: »امیدوارم 
کمیته صیانــت از اصول مبانی اخلاقی در ورزش را فعال کنیم و با حضور نمایندگان 
دســتگاه های قضایی، انتظامی و اطلاعاتی، نظارتی برای سالم ســازی فوتبال داشته 

باشد.«
 علاقه منــدان ورزش و دوســتداران و اهالی فوتبال با عبــارات و کلماتی چون 
»سالم سازی فوتبال«، »مبارزه با فساد در فوتبال« و... آشنایی کامل دارند. چند سالی 
اســت این عبارات و مضامین از زبان این و قلم آن و حتی سخن و اظهارات مسئولان 
فوتبال شــنیده می شود که البته هر چند در عمل اتفاقی نمی افتد و قدمی اساسی در 
راه سالم ســازی و مبارزه با فساد در فوتبال- و ورزش- برداشته نمی شود، اما خود این 
اظهارات و نوشــته ها، حکایت از وجود ناســالم بودن فضای فوتبال و وجود فساد در 

فوتبال می کند.
البته در این باره خیلی از دلســوزان ورزش سال هاست می گویند و می نویسند و 
به مســئولان و سکانداران وقت ورزش و فوتبال هشــدار داده اند، اما تا همین اواخر و 
تقریبا تا قبل از ورود مجلس شــورای اسلامی)در دو یا سه سال پیش( کمتر کسی به 
ویژه از سوی مسئولان این موضوع را جدی می گرفت و اهمیت می داد، و حتی بعضی 
از مســئولان الابختکی و عوضی آمده و کاملا غریبه با واقعیات و فضای فوتبال، اما دو 
دستی چسبیده به میز وصندلی ریاست آن، از سر جهل و ناآگاهی ، با لودگی و تحویل 
دادن خنده های کذایی! به کلی منکر فســاد در فوتبال می شدند و اگر لطف می کردند 

حداکثر »تخلف« در فوتبال را قبول داشتند!
خوشــبختانه امروز درباره این واقعیت و موضوع اظهر من الشــمس که از اول هم 
برای کارشناسان واقعی و استخوان خرد کرده های فوتبال بدیهی بود و اصولا آنها یکی 
از دلایل به ســامان نبودن اوضاع و پس پسکی رفتن فوتبال ایران را- با وجود شرایط 
مناسب و داشتن سرمایه های لازم انسانی و مادی- وجود فساد در حال نفوذ در تاروپود 
این رشــته پرطرفدار و جذاب می دانســتند، کسی شک و تردیدی ندارد و حتی آقای 
ســلطانی فر هم در جلسه اشاره شده با گفتن این جمله که: »... نه اینکه مسائل پشت 
پرده، فســاد و زد و بند در این رشته)فوتبال( وجود ندارد...« بر وجود این واقعیت تلخ 
صحه می گذارد و این نکته را هم اضافه می کند که: »... به شدت به این موضوع)فساد 

در فوتبال و حتما کل ورزش( حساس هستم...«. 
این که مســئول درجه اول ورزش ســعی نمی کند همه چیز را امن و امان جلوه  
دهد وبا عینک واقع بینی به مســائل ورزش نگاه می کند و جرات دیدن واقعیات تلخ و 
نگران کننده- و نه کتمان آنها - را دارد، مایه خوشوقتی است و این امیدواری را بر جای 
می گذارد، ایشــان با تکیه برآگاهی وحساسیت خود و نگاه به واقعیت ها و آفات ورزش 
حتما درصدد مبارزه با آنها ، از دست زدن به عمل و اقدام برخواهد آمد و صرفا به این 

اظهارات و حرف ها و وعده ها بسنده نخواهد کرد.
بدون تردید اگر ایشان یا هر مسئول و مدیری- نه فقط در اینجا و در ورزش- قدم 
در راه مبارزه با مفاســد و دفاع از منافع ملی و برآوردن انتظارات به حق مردم بگذارد، 
تنهــا نخواهد ماند. نه قادر متعال آنهایی را که در راه او گام می گذارند، تنها می گذارد 
که فرمود: »الذین جاهدوا فینا لنهدینهم ســبلنا« و نه مردم و کارشناسان راستین و 
امانتداران صدیق قلم وسخن، اما نکته اینجاست: همان طور که بالاتر هم اشاره کردیم، 
طی چند ســال اخیر درباره مبارزه با فســاد از زبان مسئولان ورزش سخنان بسیاری 
شنیده ایم، اما یا این حرف ها در مرحله حرف باقی ماند و خود آن مسئول و مسئولان 
پس از چندی مجبور شدند با فاسدان و خلافکاران و مزاحمان ورزش راه مماشات را در 
پیش بگیرند و با دادن باج و خراج! با آنها کنار بیایند و یا مثل وزیر سابق ورزش)آقای 
دکتر گودرزی( علی رغم عزم جزم، فرصت ادامه  مبارزه را پیدا نکرد و یا مثل پرونده ای 
موســوم به »فساد در فوتبال« تشکیل شــد اما به دلایل پیدا و پنهان، در قفسه های 

فراکسیون اصل 90 مجلس بایگانی شد و... 
اینها همه از این حکایت دارد که دســت ها و جریاناتــی در ورزش- مثل خیلی 
جاهــا و حوزه هــای دیگر!-  وجــود دارد که با نفوذ در رده هــا و جایگاه های مختلف 
فوتبال و با حمایت باندهای رســانه ای و صد البته با وادادگی و عدم نظارت و غیرت 
مســئولیت بعضی از به اصطلاح مسئولان! در تشکیلات وابسته به ورزش یا تاثیر گذار 
بر ورزش)مثل وزارت ارشــاد، صداوســیما و...(از قبل فوتبال این مملکت که بودجه و 
هزینه هایش عمدتا از جیب این مردم محترم و نجیب تامین می شود، حسابی خود را 
بسته و آخور آباد کرده و کیا و بیایی برای خود  به هم زده اند و...که اجازه تغییر وضع 

موجود و انجام حرکات اصلاحی را نمی دهند.
آقای وزیــر حتما می داند که این جریانات به راحتی دســت بردار نیســتند و با 
لطائف الحیل سعی در منصرف کردن ومرعوب ساختن ایشان و هر کسی را که بخواهد 
در راه اصلاح معایب و مفاســد و یا»صیانت از اصول و مبانی اخلاقی در ورزش« گامی 
بردارد خواهند کرد.برای مقابله با این جریانات  مزاحم  و مفسد که از مانع سازان اصلی 
بر ســر راه پیشرفت ورزش و آبادی فوتبال و ایجاد شادی و نشاط اجتماعی و افزایش 
حس همبســتگی و ارتقای غرور و عرق ملی و... هســتند، بایــد عزمی جزم، اراده ای 
پولادین وتوکلی مومنانه داشت و مدیریتی جهادی و انقلابی اعمال کرد. در این صورت 
خواهیم دید که این جریانات مفســد و مزاحم مثل هر جریان باطلی به ســرعت و به 

آسانی)چون تار عنکبوت( از هم گسیخته و درهم کوبیده می شوند.

ادامه غیبت فرنگی کاران ایران در میان برترین های جهان 
در جدیدترین رده بندی برترین فرنگی کاران جهان همچون ماه های اخیر، نام هیچ کدام از نمایندگان ایران در 

میان 3 نفر برتر اوزان مختلف به چشم نمی خورد.
در جدیدترین رده بندی برترین فرنگی کاران جهان همانند ماه های اخیر نام هیچ کدام از فرنگی کاران ایران در میان 3 نفر برتر 
اوزان مختلف به چشم نمی خورد و از میان نمایندگان ایران، تنها سعید عبدولی و رامین طاهری با قرار گرفتن در رده چهارم اوزان 

75 و 80 کیلوگرم بهترین جایگاه را دارند.

وزیر بهداشــت روند بهبودی کیمیــا علیزاده را 
رضایت بخش عنــوان کرد و ابراز امیدواری کرد که وی 

به زودی از بیمارستان ترخیص شود.
کیمیــا علیزاده بانــوی تکوانــدوکار کشــورمان که در 
رقابت هــای اخیر قهرمانی جهان موفق به کســب مدال نقره 
شد، چند روزی اســت که به دلیل شرایط نامساعد جسمانی 

در بیمارســتان بســتری است. سید حســن قاضی زاده، وزیر 
بهداشت که طی روزهای گذشــته با حضور در بیمارستان از 
علیزاده عیــادت کرده بود، برای بار دوم به عیادت وی رفت و 
با پزشکان معالج کیمیا، در مورد روند درمانی وی گفتگو کرد. 
وزیر بهداشــت بعد از عیادت از کیمیا علیزاده گفت که روند 

بهبودی وی رضایت بخش است و بزودی مرخص خواهد شد.

ابراز رضایت وزیر بهداشت از روند بهبودی کیمیا علیزاده 

علی آبادی: کشتی فرنگی در حال تحول و تغییر نسل است 
عضو شــورای فنی تیم های ملی کشتی معتقد است این رشته با توجه به نتایجی که در رقابت های انتخابی رقم 

خورد، نشان داد در حال تغییر نسل است.
رحیم علی آبادی با بیان اینکه جوانان با انگیزه کشــتی فرنگی در حال درخشش و ثبات جایگاه هستند، اظهار داشت: 
یکی از مهمترین دستاوردهای رقابت های انتخابی تیم ملی، حضور مثبت و موثر برخی فرنگی کاران جوان بود که ثابت کرد 
نســل جدیدی در این عرصه در حال شکوفایی اســت. وی این تغییر نسل را ضعف و کاستی فرنگی کاران قبلی و باتجربه 
ندانست و گفت: ورزش قهرمانی و حرفه ای، یک دوران اوج دارد و یک دوره رکود و بازنشستگی. این واقعیت ورزش قهرمانی 
اســت و هیچگاه نمی توان ادعا کرد یک قهرمان می تواند مادام العمر بر سکوی افتخار بایستد. ضمن اینکه همان قهرمانان 
باتجربه و قدیمی هم روزی جوانان تازه کار و جویای نامی بودند که گام در جای پای بزرگان قبلی خود گذاشــته اند. نایب 
قهرمان المپیک 1972 مونیخ ادامه داد: خوشــبختانه زمان نسبتا مناسبی تا بازیهای المپیک 2020 توکیو باقی است که 
می توان در این مدت به خوبی روی نسل جدید و جوان کشتی فرنگی بیشتر کار کرد. من به آینده این نیروهای ارزشمند 
و آینده دار امیدوارم و قول می دهم اگر این جوانان در مسیر درست قرار گیرند می توانند به قهرمانان بزرگی در کشتی ایران 

و جهان تبدیل شوند.

ایران  باشــگاه های  میزبانی  مناقشــه  پرونده 
و عربســتان که با عنوان میانجیگــری در دادگاه 
 عالی ورزش مطرح شــده بــود بعــد از دو دور

 به پایان رسید.
دادگاه عالــی ورزش CAS بــه منظــور میانجیگری 
بین کشــورهای ایران و عربســتان و با حضور نمایندگان 
فدراســیون های فوتبال دو کشــور و وکلای آنها تشکیل 
جلســه داد که این جلســه بعد از دو دور به پایان رسید. 
در این جلســه میانجیگری از ایران علیرضا اسدی دبیرکل 
سابق فدراسیون فوتبال ایران به همراه امیر صدیقی وکیل 
حقوقی و یک وکیل سوئیســی حضور داشــتند و از سوی 

مقابل نیز مسئولان فدراسیون عربستان با وکلای انگلیسی 
در جلســه حضور پیدا کردند تا طرفین به دفاع از مواضع 
خود بپردازند، هرچند که در این جلسه وکیل کنفدراسیون 
فوتبال آسیا که حکم این کنفدراسیون بازی های نمایندگان 
دو کشور در کشــور ثالث برگزار شد نیز حضور داشت. در 
پایان جلســه مقرر شد تا طبق ماده 10 قانون دادگاه عالی 
ورزش مفاد این جلســه محرمانه باشــد و طرفین از ارائه 
اطلاعات اعم از مفاد و توضیحات مربوط به آن منع شدند.
پیش از این شنیده می شــد در صورتی که طرفین اگر به 
توافق نمی رســیدند، باید پرونده در دادسرای CAS برگزار 

می شد که هنوز از این موضوع نیز خبری نیست.

پایان دور دوم پرونده اختلافات فوتبال ایران و عربستان 
بوکسور طلایی مســابقات جوانان آسیا نشان 
طلای خود را به شــهدای مدافع حرم و ســردار 

حاج قاسم سلیمانی اهدا کرد.
رضا حسن نیا روز پنج شنبه در حاشیه مراسم برگزاری 
یادواره شهدای مدافع حرم و شهدای روستای پلک سفلی 
شهرستان آمل که با حضور سردار اسماعیل قاآنی جانشین 
فرمانده سپاه قدس کشــور برگزار شد، نشان طلای خود 
را به ســردار ســلیمانی، فرمانده ســپاه قدس اهدا کرد. 

حسن نیا این اقدام خود را به پاس رشادت های سپاه قدس 
و شــهدای مدافع حرم در دفــاع از حریم اهل بیت)ع( در 
کشــورهای ســوریه و عراق اعلام کرد. این ورزشکار آملی 
نماینــده ملی پــوش وزن 81 کیلوگرم تیــم بوکس ایران 
درمســابقات بوکس قهرمانی جوانان آسیا با شرکت 120 
بوکسور از 23 کشــور جهان در شهر بانکوک برگزار شده 
 بود، با شکســت تمامی حریفان خــود صاحب گردن آویز

 طلای جوانان آسیا شد.

قهرمان آسیا نشان طلای خود را به سردار سلیمانی اهدا کرد

ترکیب هشــت نفره تیم ملی وزنه برداری جوانان 
ایران برای مســابقات قهرمانی آسیا در نپال مشخص 

شد.
تیم های ملی جوانــان و نوجوانان وزنه بــرداری از هفته 
آینــده باید در مســابقات قهرمانی آســیا 2017 که در نپال 
برگزار می شــود، به رقابت بپردازند. تیم ملی جوانان با هشت 
وزنه بردار و ترکیب کامل در این رقابت ها شرکت می کند اما از 
تیم نوجوانان تنها نفراتی که شانس مدال دارند، عازم مسابقات 

خواهند شــد. بر این اســاس کادر فنی تیم ملی وزنه برداری 
ترکیب تیم ملی جوانان را اعلام کرد که به شرح زیر است:
دسته 69 کیلوگرم: حسین سلطانی و مصطفی زارعی

دسته 77 کیلوگرم: حسین غزالیان 
دسته 85 کیلوگرم: عباس زندی

دسته 94 کیلوگرم: رضا بیرالوند و رحمان اورامه 
دســته 105+ کیلوگــرم: محســن ایمانی و قاســمعلی 

محمدپور.

اعلام ترکیب تیم ملی وزنه برداری جوانان در قهرمانی آسیا

حدیث دشت عشق

به یاد شهید »کاظم کاوه«
خدا را شكر که توانستیم از جهل به نور برسیم

شــهید »کاظم کاوه« 20 مهر 1347 در تهران 
چشم به جهان گشود. وي از همان کودکي با اصول 
اعتقادي آشــنا شد و از سن 13 سالگي به اقامه نماز 
پرداخت و روزه مي گرفت. او با عضویت در بســیج به 
فعالیت اجتماعي خویش تداوم بخشید و داوطلبانه به 
سوي جبهه رهسپار شد. »کاوه« در لشکر 27 محمد 
رسول الله )ص( در سمت تک تیر انداز خدمت مي نمود 

و ســرانجام در 22 اسفند 1363 در حالي که در عملیات )بدر( شرکت داشت بر 
اثر اصابت ترکش به چشم هایش در منطقه عملیاتي جزیره مجنون عاشقانه نداي 
حق را لبیک گفت و نور پاک وجودش به سرچشمه و زلال نور و حقیقت پیوست. 

و پیکر پاکش پس از 15 سال به آغوش خانواده بازگشت.
فرازی از وصیت نامه شهید:  

و حال اینکه آماده می شــوم برای هجرتی بــزرگ و تحولی عظیم، تحولی 
بزرگتر از تحول اول و در این راه امیدوارم که بتوانم از مهاجرین فی ســبیل الله 

باشم. و خدای باری تعالی این مهاجرت را از من قبول نماید.
عزیزان خود را آماده ســازید که این هجرت برای همه است. هجرتی است 
بزرگ که هیچ کس نمی تواند به  این هجرت نرود. و چه بهتر است که این هجرت 
را با عشق و ایثار جان به  خدا به  پایان برسانم.خداوند را شکر می کنیم که به ما 
منت گذاشــت و ما را مســلمان به دنیا آورد و ما را شیعه پروراند. و خدا را شکر 

می کنیم که توانستیم از جهل و تاریکی به نور و روشنایی برسیم.


